РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОРОЗОВСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 октября  2018г.                        ( 64                               п. Знаменка
Об утверждении Плана
мероприятий по оптимизации расходов
бюджета Знаменского сельского поселения
 Морозовского района  до 2020 года
            В целях исполнения пункта 8  распоряжения Правительства Ростовской области от 21.09.2018 №567 «Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращению государственного долга Ростовской области до 2020 года»:
1. Утвердить План мероприятий по оптимизации расходов бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района до 2020 года согласно приложению № 1.
2. Главным распорядителям бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.
3. Установить на 2018 – 2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих Администрации Знаменского сельского поселения.
4. Администрации Знаменского сельского поселения обеспечить соблюдение  установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание местного самоуправления  Знаменского сельского поселения.
5.  Администрации Знаменского сельского поселения, осуществляющей функции и полномочия учредителя  муниципальных бюджетных учреждений  Знаменского сельского поселения, разработать  в срок до 1 ноября 2018 г. нормативно-правовые акты Администрации Знаменского сельского поселения, утверждающие примерные положения об оплате труда работников подведомственных учреждений в части совершенствования порядка установления должностных окладов (ставок заработной платы) с учетом возможного высвобождения средств по итогам анализа штатных расписаний муниципальных бюджетных учреждений Знаменского сельского поселения, в том числе за счет сокращения штатной численности, а также пересмотра размеров отдельных выплат стимулирующего и компенсационного характера.
             6. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Знаменского сельского поселения № 21 от 07.04.2017 «Об утверждении Программы оптимизации расходов бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района на 2017-2019 годы»

 7. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Знаменского сельского поселения.

8. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Знаменского сельского поселения                                            С.Г. Иванов
Приложение № 1

к распоряжению

Администрации Знаменского сельского поселения
от  15.10.2018 № 64
ПЛАН
мероприятий по оптимизации  расходов бюджета Знаменского сельского поселения Морозовского района до 2020 года
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей*

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Муниципальная политика

	1.1.
	Соблюдение  установленного норматива формирования расходов на содержание местного самоуправления  Знаменского сельского поселения.
	Администрация Знаменского сельского поселения
	постоянно

	1.2.
	Соблюдение запрета на увеличение численности муниципальных служащих Администрации Знаменского сельского поселения
	Администрация Знаменского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Оптимизация бюджетной сети

	2.1
	Анализ штатных расписаний муниципальных бюджетных  учреждений Знаменского сельского поселения, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	Администрация Знаменского сельского поселения
	постоянно
	–
	-
	-

	2.2.
	Анализ нагрузки на бюджетную сеть (континент, количество бюджетных учреждений, количество персонала, неиспользуемые фонды, объемы и качество предоставляемых услуг по бюджетным учреждениям)
	Администрация Знаменского сельского поселения
	постоянно
	–
	-
	-

	3
	Совершенствование системы закупок

	3.1.
	Обеспечение результативности  претензионной работы в случае нарушения  поставщиком (подрядчиком, исполнителем) условий муниципальных контрактов
	Администрация Знаменского сельского поселения, муниципальные бюджетные учреждения Знаменского сельского поселения
	постоянно
	–
	-
	-

	3.2.
	Обеспечение обоснованности  формирования начальных (максимальных) цен  контрактов, заключаемых с единственными поставщиками, включаемых в планы- графики
	Администрация Знаменского сельского поселения, муниципальные бюджетные учреждения Знаменского сельского поселения
	постоянно
	–
	-
	-

	4
	Меры по сокращению муниципального долга

	4,.
	Мониторинг муниципального долга
	Сектор экономики и финансов Администрации Знаменского сельского поселения
	постоянно
	–
	-
	-

	5
	Планирование бюджета сельского поселения

	5.1.
	Планирование бюджета сельского поселения в рамках муниципальных программ Знаменского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Знаменского сельского поселения
	ежегодно
	–
	-
	-

	5.2.
	Планирование расходной части  бюджета сельского поселения только по расходным обязательствам связанным с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации и федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления сельских поселений
	Администрация

Знаменского сельского поселения
	постоянно
	–
	-
	-

	6.
	Система  внутреннего  финансового контроля  и внутреннего финансового аудита

	6.1.
	Повышение эффективности  организации  и  ведения внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита  с целью повышения экономности и результативности использования бюджетных средств
	Администрация

Знаменского сельского поселения
	постоянно
	–
	-
	-

PAGE
2